Carneades uero ostēdit uberiori ratione differuisse Carneadē: quā Mnesarchū. Nō quo apiret sententiā suā: nā Academiici nihil certū ponūt: sed quod ex disputatione magis pbāt sequūtur. Significabat: unde de Academico significabat dixit: non autem affirmabat: quia illi nihil certi affirmant.

hamur: etiā si iis studiis dī uoluerimus. Populari: quātū ad demonstratiuū: & deliberatiuū. Forēsi: quātū ad iudiciale. Aliud enī: Hæc est secūda huius capituli pars. Vere inquam uereor ne abstrahamur: quia aliud & cætera. Eoz; hominum. s. philosophoz;. Ornate: uerbis Grauius: sētētis. De natura rerū: quod ē physici. Humanis rebus: quod est æthici.

Nitidū quoddā: & ostēdit differentiā inter genus dicēdi philosophoz; & oratoroz; Nitidū: planum: & exile.

Lætū: gratū: nā ex p̄mo sequitur secūdū: significat autē quod utitur philosophi. Palæstræ: hoc ē ludi cuiusdā māfuetioris: quā prelii aspioris. Quod autē dixit palæstræ: & olei: inuit gracile: & extenuatū dicēdi: genus quo utitur philosophi. Turbæ ac fori: quia uidelicet i forēsi causis: & etiā i populo acrioribus utimur & uerbis: & sētētis. Nāq; egomet: Aggreditur tertiā partē. Egomet: non quod ab alio audierim.

Qui sero: occurrebat: quō Athenis audire uoluisti græcos disputātes: quū & latinus eēs & Romanus: respōdet

Leuiter: superficialitē. Increbuisse: fama uulgatum eēt. Maioribus: difficilioribus: siue i curia: siue ad populū. Pro seque quisque: ut mihi gratificaret. Ratione: uidelicet ex arte dicere.

Rhetores. i. qui dicēdi præcepta tradunt: Sophistæ uero declamationibus adolefcētes exercent oratores uero ex arte dicūt. Quæq; .f. eloquētiæ studēt. Philosophos inuēta didicisset: rhetores aut nō didicisse: ergo nec aliis tradere posse. Cōtra. f. hūc Carneadem. Diserti. f. oratores. Republica causisq; in foro: i. populo: i. curia. Hospes: quē Antonius suscepit hospitio. Instituedag; rerū publicag; legibus & moribus. Agendag; gubernatione: & administratione: & bono uti ordine. Promptus: acri ingenio. Ipsius prudētiæ: quā dixerat Menedemus eē oratoris. In

credibili uarietate rerū: quā oīs philosophiæ genus tenebat Carneades. De diis immortalibus: quod est iuris pōtificii: ad religionē pertinet & cerimōias: i. quibus metaphisica cōtinet. De disciplina iuuentutis: ad politicam. i. de studiis iuuenum: ut belli pacisq; rebus possint esse minuti: ut uidelicet litteris & armis exerceantur: litteris in pace: armis in bello. De iusticia. i. de innocētia: ut legibus pareat: quæ custos est iusticia. hæc aut oīa tractantur ab æthico. De patiētia quæ ē pars fortitudinis: temperātia est ipsa uirtus: cuius pars ē cōtinētia & modestia:

Modo: modus ē quatuor rerū: modus pecuniæ: modus honoris: modus ulciscēdi: modus etiā uoluptatis.

Esse: aut oīno tollunt: aut si stāt: nō stāt bene morata.

De ciuitatibus instituedis: ad id quod dixit cōstituēdarū reipublicag; & ē laudāda oratoris copia: nā eadē quæ supra: diuersis uerbis dicit.

Caput. i. sumā. De æquitate de iusticia: Iusticia est uniuersalis quædam uirtus: quæ & uirtutū oīum opa iubet: & uitioꝝ oīum facinora uetat. æquitas uero specialis ē magis: ut oēs æquo iure uiuant: ut nec plus quisq; alio cōmodi consequatur nec plus incōmodi. De fide: quæ ē pars iuris naturalis: nā i fide fœdera cōtinētur. De frā-

gēdis cupiditatibus: quātū ad temperātiā. i. de uincēdis appetitibus: ut fracti bello. i. uicti. De cōformādis: ad id quod dixit: disciplinā iuuentutis: ut sciāt & quid turpe uitent: & quid honestū sequantur. Illius prudētiæ. f. constituēdarū ciuitatū. Vitæ dignitate: bene sentiēdo: & bene agēdo: uitæ dignitas cōparatur: hoc autē cognosci poterit bene uiuēdo: sed nulla utilitate extrinsecus quæsitā. Et ut eos affici: & sumam oratoris esse: ut auditorū animos moueat. Quod. f. animos auditorum inclinari: ut uult orator. Quot modis: duobus scilicet: primus si ingenio: deinde moribus horum: qui audiunt: orationem accommodauerimus. Quibus rebus: uidelicet laudādo: quæ placet auditoribus: & uituperādo quæ displicēt. Quo genere orationis: uel sublimi: uel mediocri: uel attenuato. sublimi si ad odiū: uel indignationē cōcitauerimus. humili si ad misericordiā lenire uoluerimus.

rhetores nomīabant: & quod dicēdi præcepta traderent: nihil plane tenere: neq; posse quē facultatē assequi dicēdi: nisi quod philosophos inuēta didicisset. Disputabat cōtra disertis hoīes atheniēses in rep. causisq; uersati in quibus erat etiam is: quod nup̄ romæ fuit Menedemus hospes meus: quod quum diceret eē quādā prudētiā: quod uersaret in prospiciēdis rōnibus cōstituēdarū & agēdarū re. pub. excitabatur hō promptus ab hoīe abūdāti doctrina: & quādā incredibile uarietate rerū atq; copia: oīs. n. partis illius ipsius prudētiæ petēdas esse a philosophia dicebat. Neq; ea quod statuerent in republica de diis immortalibus: de disciplina iuuentutis: de iusticia: de patiētia: de temperātia: de modorū omniū cæteraq; sine quibus ciuitates: aut esse: aut bene moratæ eē nō possent: usq; in eorū libris inueniri. Quod si tantā uim rerū maximā arte sua rhetorici illi doctores cōplecterentur: quærebat cur de proemiis: & de epilogis: & de huiusmodi nugis (Sic enī appellabat) referti eēnt eorū libri: de ciuitatibus instituedis: de describēdis legibus: de æquitate: de iusticia: de fide: de frangēdis cupiditatibus: de cōformādis hominū moribus: littera nulla in eorū libris inueniretur. Ipsa uero præcepta sic illudere solebat: ut ostēderet eos nō modo exptes eē illius prudētiæ: quā sibi ascisceret: sed ne hanc quod ipsa dicēdi rōnē ac uia nosse. Caput. n. eē arbitrabat oratoris ut & ipsis apud quos ageret: talis: qualē se ipse optaret uideret: id fieri & uitæ dignitate: de quod nihil rhetorici isti doctores in præceptis suis reliquisset: & uti eorū qui audire sic afficerentur aī: ut eos affici uelit orator: quod idem fieri nullomō posse: nisi cognosceret is quod diceret quot modis hoīum mētes: & quibus rebus: & quo genere oratiōis